

**CUADRO DE APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-GEV/22/005/2010**  
**RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROLIMP DEL CENTRO S.A. DE C.V.		LILIA NAVA MAGOS Y/O LIMPIEZA TOTAL		HIGIENE COMERCIAL CORPORATIVA S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL
1	Acido muriático	Litro	9	\$16.00	\$144.00	\$15.50	\$139.50	\$15.00	\$135.00
2	Aromatizante ambiental en aerosol 360 grs. Varios aromas	Bote	300	\$55.00	\$16,500.00	\$54.00	\$16,200.00	\$55.00	\$16,500.00
3	Ajax azul polvo limpiador bote grande	Bote	70	\$31.00	\$2,170.00	\$30.00	\$2,100.00	\$30.00	\$2,100.00
4	Antigrasa en spray tipo brasso	Pieza	9	\$29.00	\$261.00	\$28.00	\$252.00	\$28.00	\$252.00
5	Bolsa negra de plástico para basura .90 x 1.20 mts.	Kilogramo	700	\$32.00	\$22,400.00	\$31.00	\$21,700.00	\$32.00	\$22,400.00
6	Bolsa negra de plástico para basura .60 x .90 mts.	Kilogramo	850	\$32.00	\$27,200.00	\$31.00	\$26,350.00	\$32.00	\$27,200.00
7	Bomba destapacaños de hule, en tamaño grande	Pieza	9	\$30.00	\$270.00	\$29.00	\$261.00	\$29.00	\$261.00
8	Bote jumbo con tapa	Pieza	60	\$212.00	\$12,720.00	\$210.00	\$12,600.00	\$211.00	\$12,660.00
9	Cepillo de plástico chico, para aseo	Pieza	48	\$19.00	\$912.00	\$18.00	\$864.00	\$19.00	\$912.00
10	Cepillo para WC	Pieza	50	\$23.00	\$1,150.00	\$23.00	\$1,150.00	\$22.00	\$1,100.00
11	Cesto de plástico resistente para basura diferentes colores 30 cms. de alto	Pieza	60	\$36.00	\$2,160.00	\$35.00	\$2,100.00	\$23.00	\$1,380.00
12	Cera líquida para calzado color blanca	Pieza	180	\$20.00	\$3,600.00	\$19.00	\$3,420.00	\$18.00	\$3,240.00
13	Cera líquida para calzado color negra	Pieza	310	\$19.00	\$5,890.00	\$19.00	\$5,890.00	\$15.00	\$4,650.00
14	Cloro (concentración tipo cloralex)	Litro	500	\$7.00	\$3,500.00	\$6.60	\$3,300.00	\$6.00	\$3,000.00
15	Cubetas de plástico resistente con asa metálica número 14, de diferentes colores.	Pieza	35	\$22.00	\$770.00	\$21.00	\$735.00	\$21.00	\$735.00
16	Cubeta de plástico, con capacidad para 20 litros	Pieza	130	\$40.00	\$5,200.00	\$39.00	\$5,070.00	\$39.00	\$5,070.00
17	Cubeta de plástico con capacidad para 10 litros.	Pieza	20	\$20.00	\$400.00	\$20.00	\$400.00	\$17.00	\$340.00
18	Detergente para lavar ropa, bajo en espuma, tipo Ariel y/o Viva, (especial para lavadora)	Kilogramo	1150	\$30.00	\$34,500.00	\$29.50	\$33,925.00	\$29.00	\$33,350.00
19	Detergente en polvo multiusos ( presentación de 1 kilogramo)	Kilogramo	950	\$37.00	\$35,150.00	\$36.00	\$34,200.00	\$26.00	\$24,700.00
20	Detergente tipo Axión lava trastos	Kilogramo	950	\$40.00	\$38,000.00	\$39.00	\$37,050.00	\$39.00	\$37,050.00
21	Detergente tipo Ariel o Roma	Kilogramo	340	\$41.00	\$13,940.00	\$39.00	\$13,260.00	\$35.00	\$11,900.00
22	Detergente tipo Blanca Nieves	Kilogramo	220	\$41.00	\$9,020.00	\$39.00	\$8,580.00	\$40.00	\$8,800.00
23	Escoba de mijo	Pieza	8	\$62.00	\$496.00	\$60.00	\$480.00	\$60.00	\$480.00
24	Escoba de plástico tipo cepillo	Pieza	270	\$23.00	\$6,210.00	\$19.20	\$5,184.00	\$23.00	\$6,210.00

**CUADRO DE APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-GEV/22/005/2010**  
**RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROLIMP DEL CENTRO S.A. DE C.V.		LILIA NAVA MAGOS Y/O LIMPIEZA TOTAL		HIGIENE COMERCIAL CORPORATIVA S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL
25	Escoba de plástico tipo abanico	Pieza	220	\$31.00	\$6,820.00	\$29.00	\$6,380.00	\$30.00	\$6,600.00
26	Escobeta de plástico	Pieza	45	\$18.00	\$810.00	\$16.00	\$720.00	\$17.00	\$765.00
27	Fibra de alambre	Pieza	350	\$15.00	\$5,250.00	\$12.00	\$4,200.00	\$14.00	\$4,900.00
28	Fibra esponja lava trastos	Pieza	90	\$20.00	\$1,800.00	\$15.00	\$1,350.00	\$19.00	\$1,710.00
29	Fibra verde chica	Pieza	250	\$9.00	\$2,250.00	\$6.00	\$1,500.00	\$8.00	\$2,000.00
30	Fibra verde grande	Pieza	500	\$16.00	\$8,000.00	\$12.00	\$6,000.00	\$15.00	\$7,500.00
31	Franela de primera 60 cms. de ancho color gris	Metro	410	\$16.00	\$6,560.00	\$13.00	\$5,330.00	\$15.00	\$6,150.00
32	Fundas para mops de 60 cms.	Pieza	2	\$60.00	\$120.00	\$55.00	\$110.00	\$59.00	\$118.00
33	Gel desinfectante para manos	Frasco	240	\$66.00	\$15,840.00	\$63.00	\$15,120.00	\$55.00	\$13,200.00
34	Guantes de hule resistente, para limpieza, afelpados tipo adex, en color rojo tallas: 7 ½ (100 pares); 8 (200 pares) y 8 ½ (200 pares)	par	500	\$41.00	\$20,500.00	\$38.00	\$19,000.00	\$40.00	\$20,000.00
35	Insecticida en aerosol casa y jardín bote tamaño grande	Bote	59	\$51.00	\$3,009.00	\$48.00	\$2,832.00	\$50.00	\$2,950.00
36	Jabón de tocador de 100 grs.	Pieza	900	\$15.00	\$13,500.00	\$12.00	\$10,800.00	\$14.00	\$12,600.00
37	Jabón líquido para manos	Litro	628	\$23.00	\$14,444.00	\$19.00	\$11,932.00	\$23.00	\$14,444.00
38	Jabón para trastes tipo salvo en pasta tamaño grande	Tarro	10	\$26.00	\$260.00	\$26.00	\$260.00	\$26.00	\$260.00
39	Jabón tipo zote de 200 grs.	Pieza	45	\$21.00	\$945.00	\$21.00	\$945.00	\$22.00	\$990.00
40	Jabón de barra para lavar ropa de 400 grs.	Pieza	900	\$26.00	\$23,400.00	\$26.00	\$23,400.00	\$25.00	\$22,500.00
41	Jalador resistente de plástico, para agua	Pieza	135	\$31.00	\$4,185.00	\$31.00	\$4,185.00	\$31.00	\$4,185.00
42	Jerga de primera 100% algodón, tejido cerrado con dobladillo reforzado en los lados 50 x 1.00	Metro	400	\$15.00	\$6,000.00	\$15.00	\$6,000.00	\$16.00	\$6,400.00
43	Limpiador desinfectante tipo pinol	Litro	1350	\$11.00	\$14,850.00	\$11.00	\$14,850.00	\$10.00	\$13,500.00
44	Limpiador fabuloso, en diferentes aromas	Litro	3500	\$12.00	\$42,000.00	\$12.00	\$42,000.00	\$11.00	\$38,500.00
45	Limpiador para estufa	Pieza	332	\$28.00	\$9,296.00	\$28.00	\$9,296.00	\$27.00	\$8,964.00
46	Mechudos de algodón tamaño grande, color blanco perla	Pieza	500	\$53.50	\$26,750.00	\$53.50	\$26,750.00	\$54.00	\$27,000.00
47	Papel higiénico jumbo hoja doble de 200 mts., color blanco	Pieza	3300	\$27.50	\$90,750.00	\$27.50	\$90,750.00	\$26.00	\$85,800.00
48	Pastilla desodorante para sanitario, varios aromas, en papel celofán con alambre recocido	Pieza	1150	\$6.90	\$7,935.00	\$6.90	\$7,935.00	\$6.00	\$6,900.00

**CUADRO DE APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-GEV/22/005/2010**  
**RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROLIMP DEL CENTRO S.A. DE C.V.		LILIA NAVA MAGOS Y/O LIMPIEZA TOTAL		HIGIENE COMERCIAL CORPORATIVA S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL
49	Pastilla desodorante para sanitario, desinfectante tipo pato purific/harpic	Pieza	550	\$26.50	\$14,575.00	\$26.50	\$14,575.00	\$25.00	\$13,750.00
50	Pasta dental 150 grs.	Paquete	700	\$26.50	\$18,550.00	\$26.50	\$18,550.00	\$25.00	\$17,500.00
51	Pinza para ropa (24 pzas)	Rollo	4	\$23.00	\$92.00	\$23.00	\$92.00	\$22.00	\$88.00
52	Rafia para amarrar paquetes de envío	Pieza	5	\$66.00	\$330.00	\$65.00	\$325.00	\$66.00	\$330.00
53	Recogedor grande de metal para basura	Botella	80	\$30.00	\$2,400.00	\$29.50	\$2,360.00	\$31.00	\$2,480.00
54	Sarricida tipo Easy-Off Bam con aplicador, de un litro	Litro	45	\$22.00	\$990.00	\$20.00	\$900.00	\$21.00	\$945.00
55	Suavizante para ropa	litro	710	\$17.00	\$12,070.00	\$16.00	\$11,360.00	\$15.00	\$10,650.00
56	Tendedero para ropa	Pieza	85	\$12.00	\$1,020.00	\$12.00	\$1,020.00	\$11.00	\$935.00
57	Toallas sanitas interdoblas, color blanco 125 hojas	Paquete	440	\$15.50	\$6,820.00	\$15.50	\$6,820.00	\$15.50	\$6,820.00
58	Tricloro en polvo	Porriones de 50 kgs.	3,000	\$85.00	\$255,000.00	\$86.00	\$258,000.00	\$91.00	\$273,000.00
59	Tricloro en grano	Costal de 50 kgs.	1,000	\$85.00	\$85,000.00	\$86.00	\$86,000.00	\$91.00	\$91,000.00
60	Clarificador	Porriones de 40 lts.	2,480	\$37.00	\$91,760.00	\$38.00	\$94,240.00	\$40.00	\$99,200.00
61	Algicida	Porriones de 40 lts.	1,180	\$37.00	\$43,660.00	\$39.00	\$46,020.00	\$39.00	\$46,020.00
62	Ph mas	Costal de 20 kg.	1,590	\$29.00	\$46,110.00	\$26.00	\$41,340.00	\$26.00	\$41,340.00
63	Sulfato de cobre	Costal de 20 kg.	780	\$29.00	\$22,620.00	\$26.00	\$20,280.00	\$28.00	\$21,840.00
				<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$1,168,834.00</b>	<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$1,148,737.50</b>	<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$1,158,259.00</b>
				<b>IVA 16%</b>	<b>\$187,013.44</b>	<b>IVA 16%</b>	<b>\$183,798.00</b>	<b>IVA 16%</b>	<b>\$185,321.44</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$1,355,847.44</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$1,332,535.50</b>	<b>TOTAL</b>	<b>\$1,343,580.44</b>

<b>PLAZO DE ENTREGA</b>	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato lo contemplado en las partidas de la 1 a la 57 y de las partidas 58 a la 63 se entregará de acuerdo al calendario anexo a bases. Dicho contrato tendrá vigencia a partir de su firma y hasta el 31 de Diciembre del año en curso	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato lo contemplado en las partidas de la 1 a la 57 y de las partidas 58 a la 63 se entregará de acuerdo al calendario anexo a bases. Dicho contrato tendrá vigencia a partir de su firma y hasta el 31 de Diciembre del año en curso	Dentro de los treinta días hábiles posteriores a la firma del contrato lo contemplado en las partidas de la 1 a la 57 y de las partidas 58 a la 63 se entregará de acuerdo al calendario anexo a bases. Dicho contrato tendrá vigencia a partir de su firma y hasta el 31 de Diciembre del año en curso
<b>FORMA DE PAGO</b>	<b>Crédito de treinta días naturales</b> , contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada a nombre del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, con R.F.C. SDI 770430 IV2, Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal, C.P. 91140, Xalapa, Ver	<b>Crédito de treinta días naturales</b> , contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada a nombre del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, con R.F.C. SDI 770430 IV2, Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal, C.P. 91140, Xalapa, Ver	<b>Crédito de treinta días naturales</b> , contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada a nombre del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, con R.F.C. SDI 770430 IV2, Avenida Miguel Alemán 109, Colonia Federal, C.P. 91140, Xalapa, Ver

**CUADRO DE APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA LS-GEV/22/005/2010**  
**RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PROLIMP DEL CENTRO S.A. DE C.V.		LILIA NAVA MAGOS Y/O LIMPIEZA TOTAL		HIGIENE COMERCIAL CORPORATIVA S.A. DE C.V.	
				COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL	COSTO UNITARIO	SUBTOTAL
				<p><b>Libre a piso</b>, el material e implementos de limpieza contemplados en las partidas de la 1 a la 57 se entregarán en el almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 y de 16 a 17:30 horas, días hábiles; y las partidas marcadas de la 58 a la 63 serán entregadas de acuerdo a calendario de entregas, libre a piso en el almacén del Balneario Mocambo, el cual se ubica en playas de Mocambo s/n, Boca del Río, Veracruz, en un horario de 9:00 a.m a 18:00 hrs., en días hábiles. Por lo que el seguro de traslado, flete y maniobras de los bienes correrá por cuenta del proveedor</p>		<p><b>Libre a piso</b>, el material e implementos de limpieza contemplados en las partidas de la 1 a la 57 se entregarán en el almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 y de 16 a 17:30 horas, días hábiles; y las partidas marcadas de la 58 a la 63 serán entregadas de acuerdo a calendario de entregas, libre a piso en el almacén del Balneario Mocambo, el cual se ubica en playas de Mocambo s/n, Boca del Río, Veracruz, en un horario de 9:00 a.m a 18:00 hrs., en días hábiles. Por lo que el seguro de traslado, flete y maniobras de los bienes correrá por cuenta del proveedor</p>		<p><b>Libre a piso</b>, el material e implementos de limpieza contemplados en las partidas de la 1 a la 57 se entregarán en el almacén general del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, ubicado en Av. Miguel Alemán No. 109, Col. Federal, código postal 91140, Xalapa, Veracruz, de lunes a viernes de 9:00 a 14:00 y de 16 a 17:30 horas, días hábiles; y las partidas marcadas de la 58 a la 63 serán entregadas de acuerdo a calendario de entregas, libre a piso en el almacén del Balneario Mocambo, el cual se ubica en playas de Mocambo s/n, Boca del Río, Veracruz, en un horario de 9:00 a.m a 18:00 hrs., en días hábiles. Por lo que el seguro de traslado, flete y maniobras de los bienes correrá por cuenta del proveedor</p>	
	<b>FORMA Y LUGAR DE ENTREGA</b>								
	<b>GARANTÍA</b>			<p>Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 10 días naturales de que se notifique la solicitud del cambio</p>		<p>Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 10 días naturales de que se notifique la solicitud del cambio</p>		<p>Carta garantía de los bienes por un término de al menos seis meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 10 días naturales de que se notifique la solicitud del cambio</p>	
	<b>VIGENCIA DE PRECIOS</b>			<p>Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.</p>		<p>Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.</p>		<p>Debiendo sostener los precios, aún en caso de errores aritméticos o de otra naturaleza, por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.</p>	